

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłać i ogłoszenia przyjmują we Lwowie

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“ plac Marjański, nr. 6 i 7, w domu p. Księżki...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza drobny druk (petit)...

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego“, Plac Marjański, nr. 6 i 7. Przedpłać w Lwowie rocznie 18 zł...

Numer kosztuje 6 centów.

Recepty Redakcji nie swraca. Teleten Redakcji 171.

Pokłosie parlamentarne w Anglii.

Lwów 25. sierpnia.

Sesja parlamentu angielskiego rozpoczęła w listopadzie r. z. zakończyła się kilka dni temu po...

Skup czynszowników nie jest uwłaszczeniem całkowitem i obowiązkiem; takim, jakie proponował Gladstone...

Drugi bill, który ministerstwo przedłożyło przy końcu sesji w sposób prawie niespodziewany...

popularnego projektu, a zatwardziali torysowie twierdzą, że takie oszczędzenie nie przyniesie...

Ostatnia kampanja parlamentarna nie wzmożniła gabinetu pomimo przeprowadzonych sesji...

A w dodatku nie należy jeszcze zapominać o drugorzędny na pozór, a istotnie ważnym wypadku, który zaszedł w ciągu ostatniej sesji...

Jest to dla torysów cios ciężki i tem dotkliwszy, że była to ostatnia karta atutowa, jaką posiadali...

Nowa obrona Bismarcka.

Znany apologeta Bismarkowy, Max Beyer, przyjmowany swojego czasu z otwartą ręką...

„Od miesiąca piętnastu — mówi on — nie widziałem cesarza męża, na którego radzie operać się zawsze pragnął...”

Wszelkie pretensje Bismarcka są dla Biewera wiele skromniejsze, natomiast usiłowania cesarza...

Pan Beyer daje w książce swej: „Bismark im Reichstage“, pełno porównań historycznych...

wolnomyślnym grzechy ich śmiertelne odpuszczane bywają.

Z tych próbek poznać możemy dostatecznie, ile napaści zmieszcza się na 64 stronnicach...

Korespondencje.

Londyn 21. sierpnia

(Przyjęcie admirała Gervais w Osborne).

Goście francuscy nie będą mogli uskarżać się na nudę. Już wczoraj w zatoce Portsmouth panował nadzwyczajny ruch i ożywienie...

700-letni jubileusz stolicy Szwajcarii.

Profesor Kallenbach, którego głos o uroczystości trzech kantonów podaliśmy w streszczeniu, opisuje w następujący sposób uroczystości...

ANIMA FANTAZJA (Ciąg dalszy) Na śmiertelnym łóżu ojciec nakazał trzem swoim synom...

Po uczcie, gdy się już wszyscy dosyć nacieszyli i naweselili, zaśpiewano chórem: Powstańcie panowie...

— Nie nam o tem sądzić! — A dlaczego? Czy dlatego, żeśmy o rok lub dwa od najstarszego młodsi?...

— Wstęchnęli obaj... — Odtąd nie żyli już w zgodzie trzej bracia... Nie było między nimi tej jedności, tej unji...

Cudny to był widok... — Płasały w powietrzu, jak w wodzie ruszałki, ulotne, jakby nadziemskie istoty...



zamiarzą w przyszłości... Względna wartość złota i srebra... Kosmos podaje następujące objętości: Za czasów...

nie. Nie wątpimy, że publiczność przyjmie sympatycznie młodą artystkę... Konkert Dnia 22. bm. urządził p. W. Czerwinski...

Całość operetki, cieszącej się niezwykłym powodzeniem w ostatnim sezonie, wypadła wzorowo... Sceny nastąpiły po sobie w tempie nadzwyczajnym...

\* Pobyt króla Aleksandra serbskiego w Paryżu potrwa ogółem dwa tygodnie... (Telegramy z innych pism.) Praga 25. sierpnia. Prager Abendbl., odpierając...

Korespondent Timesa przyznaje, że doniesienie to zakrawa trochę na baśń... Petersburg 25. sierpnia. Br. Mohrenheim, ambasador rosyjski w Paryżu, udał się po upływie...

Konsekracja kościoła PP. Karmelitanek... Kradzież nader zgrzeszona popełniono wczoraj w biały dzień...

Dyrekcja Zjedn. Towarzystwa sztuk pięknych w Krakowie wydała świeżo sprawozdanie z czynności swych za rok 1890...

Przegląd polityczny. \* Jak w Wiedniu twierdzą, wyjedzie cesarz d. 28. b. m. z hr. Taaffem do Pragi i trzy dni tam zabawi...

Wiedeń 25. sierpnia. Na tutejszy targ spędzono 3777 sztuk miernogłaz galejskiej... Wiedeń 25. sierpnia. Na giełdzie zbożowej kursa spadają...

Przyjechał do Lwowa. dnia 25. sierpnia 1891 r. HOTEL ZORZA T. br. Christiani, z Trzcielna. A. br. Wasilko...

Teatr letni.

Onegdaj wystąpiła pani Zimajer po raz czwarty na tutejszej scenie jako Molly w „Biednym Jonatanie“...

\* Kongres socjalistów w Brukseli powziął w piątek ważną uchwałę; przy obradach nad kwestią obowiązków klasy robotniczej wobec militaryzmu...

Kopienhaga 25. sierpnia. Wczoraj popołudniu o godzinie 2 1/2, przybył tutaj kar z rodziną. Na powitanie ich wyjechali naprzód: król z następcą tronu...

NADEŚLANE. M. JONASZ. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3, dostarcza nowych arkuszy kuponowych do 5% węgierskiej renty papierowej...

Wiedomości literackie i artystyczne.

W pierwszych koncesji. szkole muzycznej L. Marka, rynek 1. 9, rozpoczynają się wpisy dnia 25. bm., a lekcje 1. września...

Wiedomości literackie i artystyczne.

W dniu 25. sierpnia 1891 r. w Krakowie... Wiedeń, dnia 25. sierpnia 1891 r. (godz. 2 min. — po południu.)...

BUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH

Table with columns: Do Lwowa przychodzi, Do Lwowa odchodzi, Wiedeń, data 25. sierpnia 1891 r. Includes train routes and schedules.

CENY ZBOŻA

Table with columns: Włódz, Tarnopol, Podwołyca, Jarosław. Lists prices for various grains and commodities.

TEATR LETNI.

D Z I S : DOM OTWARTY komedia w 3. aktach przez Michała Bałuckiego. O S O B Y : Władysław Żeleski, urządnik banku Hierowski...

Wszystko to 100 kilo netto bez worka. Chmiel za 56 kilo loco Lwów zł. — do —. Okowita za 10 000 litrów pr. loco Lwów 17 — do 17 50 zł.

